
# 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от JLO OG J.04Y № "УЗ 
г. Краснодар 

О присвоении спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта» 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 
№ 1255 (далее - ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
приказываю: 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта: 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Ф.И.О. 
тренера 

1 2 3 4 5 
Армрестлинг 

1. И с маги лов Рустам 
Илдарович 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Батурин В.А. 

2. Ананьев Андрей 
Витальевич 

Крымский район, 
Федерация 

-«- Агрыч С.В. 

Гиревой спорт 
3. Кошелев Олег 

Евгеньевич 
г. Краснодар, 
КВВАУЛ 

Минобороны РФ Мащенко О.В. 

4. Писецкий Андрей 
Игоревич 

Абинский район, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

5. Логинов Александр 
Юрьевич 

Брюховецкий район, 
МБУ ДО СШ 
им. В.Н. Мачуги 

ОУ образованием 
МО 

Галаган О.С. 

6. Мотов Назар 
Сергеевич 

-«- -«- -«-

7. Рублев Егор 
Александрович 

-«- -«- -«-

8. Головко Максим 
Алексеевич 

Красноармейский 
район, МАУ ДО СШ 
«Юность» 

-«- Кацюба А.И. 

9. Чикунов Егор 
Викторович 

-«- -«- Махненко А.И. 

10. Шевченко Алина 
Евгеньевна 

-«- -«- Кацюба А.И. 

11. Липка Илья 
Евгеньевич 

Ленинградский район, 
МБУ ДО СШ «Юность» 
ст. Крыловской 

ОУ ФК и С МО Труш А.В. 

12. Титаренко Илья 
Максимович 

-«- -«- -«-



Дзюдо 
13. Габриелян Арман 

Меружанович 
г-к Анапа, МБУ ДО 
СШОР № 1 
им. В.И. Лещенко 

ОУ ФК и С МО Шахмурадян Г.В. 

14. Хостян Арианна 
Артуровна 

г-к Сочи, МБУ ДО 
СШ по самбо и дзюдо 

-«- Тандуев Э.Р. 

15. Стась Анна 
Викторовна 

Динской район, 
ГБУ ДО КК СШОР 
«ЦСЕ «Рубеж» 

Министерство 
ФК и С КК 

Годовников Ю.А. 

16. Мирзоян Шаген 
Вачаганович 

Курганинский район, 
МБУ ДО «СШОР 
им. П.И. Нефедова» 

ОУ ФК и С МО Потапов И.С. 

17. Дроздов Артем 
Алексеевич 

Лабинский район, 
МБУ ДО «СШОР» 

-«- Михаелян Э.Г. 

18. Степанов Ярослав 
Ильич 

Тихорецкий район, 
МБУ ДО 
«СШ «Лидер» 

-«- Козлова В.В. 

19. Устюжанинова 
Екатерина Сергеевна 

-«- -«- -«-

20. Олейникова София 
Олеговна 

Туапсинский район, 
МБУ ДО СШ №10 

-«- Симонян З.С. 

21. Нагучев Ислам 
Хамедович 

Туапсинский район, 
МБУ ДО СШОР №1 
г. Туапсе 

-«- Нагучев Д.Х. 

Кикбоксинг 
22. Раганян Георгий 

Карапетович 
г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Раганян К.В. 

Киокусинкай 
23. Кабанов Кирилл 

Максимович 
г-к Анапа, МБУ ДО 
СШ №5 

ОУ образованием 
МО 

Ким А.В. 

24. Малхосян Елизавета 
Витальевна 

-«- -«- Рубахин Е.Е. 

25. Смирнов Алексей 
Алексеевич 

г. Армавир, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Красненко С.А. 

26. Варфоломеев Богдан 
Алексеевич 

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СШ №4 

ОУ образованием 
МО 

Козырев М.А. 

27. Гутова Татьяна 
Павловна 

-«- -«- Зименко М.Ю. 

28. Дорошенко Михаил 
Максимович 

-«- -«- Пащенко Е.Н. 

29. Зубанёва Полина 
Игоревна 

-«- -«- Зименко М.Ю. 

30. Назаренко Алексей 
Алексеевич 

Кавказский район, 
МБУ ДО СШ 
Прометей 

ОУ ФК и С МО Бородин А.Н. 

Легкая атлетика 
31. Усков Дмитрий 

Александрович 
г-к Геленджик, МБУ 
ДО СШ «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Алонцева М.С. 

32. Ковалев Егор 
Олегович 

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СШ №2 

ОУ образованием 
МО 

Думен Е.И. 

33. Константинова Ульяна 
Денисовна 

Северский район, 
МБУ ДО СШ №1 
пгт. Афипского 

ОУ ФК и С МО Сагалов А.П. 



Плавание 
34. Гитченко Кирилл 

Романович 
Ленинградский 
район. МАУ ДО СШ 
«Акватика» 

ОУ ФК и С МО Скобелев А.В. 

Подводный спорт 
35. Филькина Полина 

Евгеньевна 
Кавказский район, 
МБУ ДОСШ 
«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Лавенек А.А., 
Кириченко Р.В. 

Самбо 
36. Крыкбесов Ратмир 

Евгеньевич 
г-к Анапа, МБУ ДО 
CLLIOP №1 
им. В.И. Лещенко 

ОУ ФК и С МО Бурундуков П.А., 
Дурноян М.И. 

37. Макаренко Артём 
Евгеньевич 

-«- -«- Григоренко Е.В. 

38. Роганьян Артем 
Русланович 

-«- -«- Торосян С.Г. 

39. Устян Зорик 
Ашотович 

-«- -«- Устян А.Л. 

40. Выборнов Игнат 
Владимирович 

г-к Сочи, МБУ ДО 
СШОР №24 

-«- Галустьян А.А., 
Антонян Р.А. 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 
41. Казарян Артур 

Вагеевич 
г. Краснодар, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Торосян С.М. 

42. Чернов Илья 
Дмитриевич 

-«- -«- Манавазян Г.А., 
Гевондян К.В. 

43. Арушанян Рубен 
Эрикович 

г-к Сочи, МБУ ДО 
СШ №16 

-«- Пашян А.А. 

44. Юсупов Айнди 
Рамазанович 

-«- -«- Теуважуков Р.А. 

Спорт слепых 
45. Аверченкова Валерия 

Сергеевна 
г. Краснодар, ГБУ КК 
«РЦСП по АВС» 

Министерство 
ФК и С КК 

Махновский Д.А., 
Мельникова И.А. 

Танцевальный спорт 
46. Глухова Арианна 

Сергеевна 
Новокубанский 
район, ТСК «Акцент» 

ОУ ФК и С МО Карнаухов А.Н. 

Тхэквондо 
47. Шарафуллина Сабина 

Айнуровна 
Ейский район, МБУ 
ДО СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Шапкин С.В. 

48. Широков Владимир 
Андреевич 

Темрюкский район, 
МБУ ДО СШ 
«Виктория» 

-«- Кекелидзе Г.А. 

Универсальный бой 
49. Чакиров Василий 

Юрьевич 
г. Новороссийск, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Емельянов О.С. 

Фигурное катание на коньках 
50. Быкова Анастасия 

Павловна 
г-к Сочи, ГБУ КК 
«РЦСП по фигурному 
катанию на коньках» 

Министерство 
ФК и С КК 

Желепенайте К.Д. 

51. Каблуков Платон 
Александрович 

-«- -«- Федченко С.А. 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в 
видам спорта: 

мастера спорта» по 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Ф.И.О. 
тренера 

1 2 3 4 5 
Гиревой спорт 

1. Рогинский Алексей 
Иванович 

Славянский район, 
МБУ ДО CLLI «Олимп» 
им. В.В. Симоненко 

ОУ ФК и С МО Рогоза А.А. 

Дзюдо 
2. Дарбинян Самуел 

Варданович 
г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮСШ №10 

ОУ образованием 
МО 

Хнкоян Г.В. 

3. Гаджимурадов Малик 
Г аджимурадович 

Курганинский район, 
МБУ ДО «СШОР 
им. Н.И. Нефедова» 

ОУ ФК и С МО Нефедов Д.Н. 

Самбо 
4. Бабиньян Самвел 

Валерьевич 
г. Новороссийск, 
МБУ ДО СШОР №1 
им. В.И. Лещенко 

ОУ ФК и С МО Бурундуков П.А., 
Дурноян М.И. 

Универсальный бой 
5. Туров Денис 

Евгеньевич 
г. Краснодар, 
Федерация 

ОУ ФК и С МО Туров М.Е. 

6. Туров Максим 
Евгеньевич 

-«- -«- Туров Д.Е. 

7. Лысенков Сергей 
Сергеевич 

Абинский район, 
Федерация 

-«- Туров М.Е. 

8. Кохонов Виталий 
Владимирович 

Северский район, 
Федерация 

-«- -«-

Фигурное катание на коньках 
9. Карартынян Эдуард 

Владленович 
г-к Сочи, ГБУ КК 
«РЦСП по фигурному 
катанию на коньках» 

Министерство 
ФК и С КК 

Метелькова О.В. 

10. Нелюбова Камилла 
Андреевна 

-«- -«- Желепенайте К.Д. 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
по виду спорта: 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
спортсмена 

Муниципальное 
образование, 
организация 

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда 
1 2 3 4 5 

Гребля на байдарках и каноэ 
1. Галов Глеб 

Александрович 
Тимашевский район, 
МАУ ДО СШ№1 

ОУ ФК и С МО 25.06.2024 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней 
со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Заместитель министра B.C. Никитин 


